Prefeitura Municipal de Jcérn
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI Nº 363 DE 17 DE AGOSTO DE 19670-
I" -
Autoriza 0 Executivo Municipal a efetuar gratificações
especiais e pagamento de férias regulamentares a 4 Ii
(quatro) servidores da Municipalidade e dá outras pro-
vidências.-
GERALDO GONÇALVES, Prefeito Municipal de Icém, Estado
de Sáo Paulo, usando das atribuições que a lei lhe con
fere, FAZ SAEER, que a Câmara Municipal aprova e êle 7
promulga a seguinte lei:-

Artigo 12 - Fica o Executivo ThillniCi,Palautorizado,por esta lei a efe-!
tuar o pagamento no montante de NCR$010439,OO=(mil, quatrocentos e II
trinta e nove cruzeiros n6vos), a título de gratificaçãe,especial porl
bons serviços prestados a esta Municipalidade e férias não gozadas na

ppnporção mencionada no parágrafoseguinte:-
Parágrafo único - Serão beneficiados os seguintes servidores que se e-
xoneraram vu1untàriamente de seus respectivos cargos:- Jeronimo Alvesl
dos Santos (fiscal do matadouro) - ncr$.644,00; Santos Escada (mecâni-
co Operador de Máquinas) - ner$.207,50; Osvaldo de Matos (Motorista) -
ncr$0500,00 e, Ariovaldo de Andrades Freitas (Encarregado do Setor de
19ua) - ncr$.87,50.
Artigo 22 - A cobertura das despesas decorrentes desta lei correrão I
por conta das seguintes dotações orçamentárias do corrente exercício:-

HABITAÇOES E SERVI~OS URBANOSo
Serviços Urbanoso

,1- Divisão de 19ua e Esgôto.
3.0.0000 DESPES~S CORRENTES o

3.1.0.00 Despesas de Custeio.
3.101.00 Pessoal.
3.10101.92. Pessoal Civilo

01..•Vencámerrtoa do Encarregado do Setor.
VI- :Matadouro o

3.000.00 DESPESAS CORRENTESo

3.1.IDoO. Despesas de Ov.steio.
3.101000 Pessoal.
3010101.970 ~essoal Civil.

01- Vencimentos do FiscaloTRANSPORTES E COT'!"U1fICA00ESo

Serviço de Gonservá e Reparações de Estradas Muni-
cipaiso
I- Conservação de Estradas.

30000.0oDESPESAS CORliENTESo
301.0000Despesas de Custeio.

~3.101.00Pessoa10
3010101.420 Pessoal Civil o

02- Vencimentos do Motorista.
03- Vencimentos do Mecânico Opo de Máquinas.

Artigo 32 - Esta lei entrará em vigôr na data de sua publicação,
gadas as disposições em contrárioo

Gabinete do Bref "to,

. De-
O PRE~ BWNICIPAL

Reg~~trada e Publicada Na Secretaria da Prefeitura Municipal de' Icém~
e ar'Lxada no lUga~:::9stume. emà ~ta suprao- •

Lnl~~~
, 7 .:JecretQo em Comissão

(

•
I •

,

~eitu:~15 ?!1.~~~~i=~lF'"'~~_!~:l~p.:'e .~aria
CERTIDltO

tlFrancisco de Freitas Borges? secretário
substQ.,2. da Prefl!itura Munic~pal de Pau-
lo de .traria, Estado de sio Paulotl- _

CERTIFIC.â4,a pedido do Senhor Geraldo Gonçal.

ves, conforme ofício _nQ 288/67, que: a 'rAIA DE coNSERVAÇ~,

DE ESTRADASDERODAGEMMUIUCIPAL,está sendo Lançado de acG.1::,

do com G: Código Tributário Municipal, Lei nQ 78/66, artigo"-

67 § .ún1.co, combinado com o Decre to nQ 3/67, a razão de O,~

(meio por cento) Pt01"alqueir;t sô;bre o valor venal de :ler.$: _

400,Q;O (qua;tro~,entos cruzeiros n(irvos), estimativa feita de _.

acôrdo com as tecn!c:a:s modernas; de avaliação.

Do_qUi. o referido

nicipal de Paulo de Faxi a, aos 10 dias

, Prefeitura Mu-
Aagosto

1.967. .- - - - - -- - - - - -. .. - - -

Prefeitura Municipal de Orindiuva
Estado de São Paulo

OF: N2 351/67.-

Orindiúva, 09 de agôsto de 1967.-

Senhor Prefeito,

Em atenção ao pedido, por via telefônica,
do Senhor Contador dessa Prefeitura, cabe-me informár a Vossa-
Excel~ncia que a Taxa, de Conservação de Estradas de Rodagem
n~ste município, no corrente exercício, está sendo arrecadada-
aN~$.2,50, por alqueire.

Informo-o, outrossim que, o critério ado-tado para a cobrança da referida taxa, estabelecido na legisI~
ção municipal, toma por base o valor do gasto total anual con_
tabilizado e apurado em balanço, das despesas correntes e de -
capital, referentes aos serviços executados na conservação das
estradas municipai~, no último exercício; a seguir, extrai-se-
a média anual a ser cobrada por alqueire dos im6veis rurais be
neficiados com ~stes serviços.

Sendo o que se oferece, valho-me do ense
jo para reiterar a Vossa Excelência os meus, protestos de eleva
da estima e distinta consideração.

Antonio Borge ~ilveira
P!PFJ5FEITO MUNICIPAL~:

A Sua Excelência o
Senhor Geraldo Gonçalves
DD. Prefeito ~~icipa1o .
IclM - SP

ja/

~rfj~
~

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACI
ESTADO DE sso PAULO

CERTIDIo

,
IRINEU RIBEIRO DE LIMA, Prefeito Municipal

de Guaraci, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei, etc.

CERTIFICA, a pedido verbal de pesôa intere~
\

sada, qu~ a Lei nl 542, de 30 de Dezembro de 1 966, que Institui o
Sistema Tributário do Município e dá outras provid3ncias, em seu ~a-

itulo 111 - Da Taxa de Conservação de Estzadas Municipais no Artigo
g 225, diz, a taxa de conservação de estradas municipais, será cobr

da tomando-se por base o numero de hectares multiplicada pela aliquo
ta de 0,6~ calculado sôbre o salário minimo regional~ que eorrespon-

)

de a N~.$ 1,11 por alqueire.
Certifica ainda, que esta Prefeitura já efe-

tuou tôdos os lançamentos de tôdas as propriedades rurais dêste muni_
c1pio, dando o direito ao proprietário de recolher em duas prestações
quando a Taxa fôr superior a .~ •• 20,00, e a arrecadação foi inieiada

o m3s de junho p.p., e dou f' que 8~dos proprietários já efetuar_
o devido recolhimento.

fõdo o referido é veriada e.dou fé.
Prefeitura Municipal de Guaraci, aos 9 de agôsto/l.967.

- Ir1nau Ribeiro de Lima-
-Prefeito Municipal -

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAIR
ESTADO DE SÃO PAULO

Em de de 19 .
ASSUNTO:

•
tv.lLTER}·1ENDES , Prefeito }lunicipal de
ALTAIR, Estado de São Paulo, usando-
das atribuições que a lei lhe confe-
re,------~-----------------------~~

A.....TE.S...1'....lb a pedido de pessoa interessada e para os fins -
que se fizerem necessários que êste Município manteve na sua 1e- ;
gislação tributária em vigôr a cobrança da TAXA DE CONSERVAÇ!O DE
ESTRADAS MDNICIPAIS devida por tôdos os proprietários de im6veis-
rurais sediados no lv1unicípioe que o lançamento no corrente exer-
cício financeiro ~ de ncr$ 1,11 (um cruzeiro nôvo e onze centavos)
por alqueire de terras paulistas, tudo de conformidade com oCapí~
tulo 111, da Lei Municipal nQ 82, de 31 de'De zembro de 1.966~- '

Tôdo o referido é verdade e dá fé.
Prefeitura Mttnicipal de Altair, em 08 de agôsto de 1.967~

~~~

Vialter Mendes
-Prefeito Municipal-

DE
ONDA VERDE

ESTADO DE sso PAULO

I1I

• OFÍCIO N.O' .

ASSUNTO:

ATESTADO
Josg ISMAEL, Prefeito MUnicipal de ONDA VERDE,
Estado de são Paulo, usando das atribuições -
que a lei lhe conrere,------------------------

A T E S T A, a pedido de pessoa interessada e para os devidos fins de
diretto que 3ste MUnic~pio manteve na sua legislação tributária em ~ -
gôr a cobrança da TAXA DE CONSERVAÇÃO DE ESr,rRADAS}.1UNICIPAISdevida por
tôdo's os proprietirios de i~veis rurais sediados no Munié\;Ípioe que ~o
lançamento no corrente exerc':Íciofinanceiro ~ de ncr$ 1,66 (um cruzeiro
nôvo e sessenta e seis centavos) por alqueire de terras paulistas, tudo
de conformidade. com o Capítulo ~, da Lei Municipal na 34, de 30 de De -
zembro de 1.·;968~,i•.-_--- ••------- ••- •.•----- ••---- ••-------------------- ••-------.

TSdo o referido , verdade e dou f'~~
)

Prefeitura Municipal de Onda Verde, em 08 de agôsto
de 1.961~-

,Jose
Municipa1--